
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

MODIFICA REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI 
SERVIZI COMUNALI APPROVATO CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE N. 3 DEL 10/01/2017.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 47 

18/04/2017

 15 

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno DICIOTTO del mese di APRILE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 18/04/2017 
 

OGGETTO: 

MODIFICA REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 

COMUNALI APPROVATO CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3 DEL 

10/01/2017. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2017 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei Servizi Comunali, esecutiva; 
 

Visto l’art. 4 del predetto Regolamento che indica l’area “Territorio e Attività 
Economiche” erroneamente denominata  “Economia e territorio” e l’area “Attività educative e 
per il tempo libero” erroneamente denominata “Integrazione sociale”; 
  
 Ritenuto di provvedere alla conseguente modifica nel senso che l’area denominata 
“Economia e Territorio” nel richiamato art. 4 del Regolamento di organizzazione degli uffici e 
dei Servizi Comunali assume la denominazione di Area “Territorio e attività Economiche” e 
l’area “Integrazione sociale” assume la denominazione di Area “Attività educative e per il 
tempo libero”; 
 
 Verificato che il Titolo VII “Affidamenti incarichi esterni” del presente Regolamento 
riporta in alcuni articoli dei riferimenti inesatti, in particolare gli artt. 85 - 86 - 88 e 89 
riportano collegamenti ad articoli del precedente Regolamento di organizzazione; 
 
 Dato atto che il limite di spesa inerente il programma annuale degli incarichi viene 
evidenziato nella delibera di Consiglio Comunale di Approvazione del Bilancio di Previsione 
Annuale e non più in separato atto; 
 
 Visto pertanto, l’opportuna modifica predisposta ed allegata alla presente quale parte 
integrante; 

 
Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Amministrativa; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art.48 del D.Lgs.267/2000; 

 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
 

D E L I B E R A 

 
 

1. di approvare, per le motivazione espresse in premessa, la modifica dell’art. 4 del 
“Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi comunali” nel senso che l’area 
denominata “Economia e Territorio” assume la denominazione di Area “Territorio e 
attività Economiche” e l’area denominata “Integrazione sociale” assume la 
denominazione di Area “Attività educative e per il tempo libero”; 

 
2. di approvare altresì la modifica degli articoli 85 - 86 - 88 e 89 di cui al Tiolo VII 

“Affidamento incarichi esterni” del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi comunali come da allegato alla presente. 

 
 
 
 
 

Successivamente,  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 18/04/2017 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 
 

D E L I B E R A  

 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 47 DEL 18/04/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 47 del 18/04/2017

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

MODIFICA REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI COMUNALI 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3 DEL 10/01/2017.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   14/04/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 18/04/2017 
 

OGGETTO: 
MODIFICA REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI COMUNALI 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3 DEL 10/01/2017. 
 
STRALCIO DA  TITOLO VII AFFIDAMENTO INCARICHI ESTERNI 

ATTUALE PROPOSTA 

Art. 85 
Programma annuale 

 
1. Il Consiglio Comunale approva, ogni 

anno, il programma degli incarichi di 
cui al precedente art. 26 bis, comma 1, 
affidabili nel corso dell’esercizio di 
riferimento ed, eventualmente nei due 
esercizi successivi. 

 
2. La delibera consiliare di approvazione 

del programma indicato al comma 
precedente costituisce allegato al 
bilancio di previsione, ai sensi dell’Art. 
172 del T.U. n. 267/2001 e s.m.i. e 
deve trovare riscontro nel bilancio 
preventivo annuale, nella relazione 
previsionale e programmatica e nel 
bilancio pluriennale secondo le 
disposizioni degli Art. 165, comma 7, 
170, comma 3, e 171, comma 3 del 
sopra citato T.U. 267/2000 e s.m.i. 

 
Art. 86 

Limiti di spesa 
 
1. La spesa massima annuale sostenibile per gli 

incarichi è calcolata nella misura 
specificatamente prevista in bilancio e nel 
limite stabilito dalla legge.  

 
2. Il superamento del limite di spesa ammissibile 

è consentito solo per esigenze straordinarie ed 
imprevedibili e previa modifica del 
Programma di cui al precedente art. 28. 
Per incarichi urgenti e per i quali è 
ammesso l’affidamento diretto ai sensi del 
successivo art. ……., comma 3, la modifica 
del Programma può avvenire anche in via 
cumulativa. 

 
ART. 88 

Pubblicita’ degli incarichi 
 

1. Gli incarichi di cui al precedente art. 26 
bis, comma 1, devono essere pubblicati 
all’Albo Pretorio, sul sito Web, nonché 
inseriti in una banca dati accessibile al 
pubblico. 

 
Art. 89 

Controlli dell’organo di revisione e  
Della corte dei conti 

 
1. Gli atti di spesa per gli incarichi indicati al 

precedente Art. 26 bis, comma 1, sono 
sottoposti al preventivo controllo dell’organo di 
revisione. Quelli di importo superiore ai € 
5.000,00 devono essere sottoposti al controllo 

ART. 85 
Programma annuale 

 
1. Ogni annuo viene determinato il limite 

massimo di spesa inerente gli incarichi di cui al 
presente capoverso e viene comunicato ai vari 
Responsabili di Area; 

 
2. La delibera consiliare di approvazione del 

bilancio di previsione, ai sensi dell’Art. 172 del 
T.U. n. 267/2001 e s.m.i. evidenza tale limite 
massimo utilizzabile. 

 
 

 
 
 
 
 

Art. 86 
Limiti di spesa 

 
1. La spesa massima annuale sostenibile per gli 

incarichi è calcolata nella misura 
specificatamente prevista in bilancio e nel 
limite stabilito dalla legge.  

2. Il superamento del limite di spesa ammissibile 
è consentito solo per esigenze straordinarie ed 
imprevedibili e nel limite stabilito dalla 
normativa. 

 
 
 
 
 

 
ART. 88 

Pubblicita’ degli incarichi 
 

1. Gli incarichi di cui ai precedenti articolo, 
devono essere pubblicati all’Albo Pretorio, 
sul sito Web dell’Ente. 

 
 
 
 
 
 
 

Art. 89 
Controlli dell’organo di revisione e  

Della corte dei conti 
 

1. Gli atti di spesa per gli incarichi indicati ai 
precedenti articoli, sono sottoposti al preventivo 
controllo dell’organo di revisione. Quelli di 
importo superiore ai € 5.000,00 devono essere 
sottoposti al controllo della Sezione regionale 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 18/04/2017 
 

della Sezione regionale della Corte dei Conti, 
secondo la modalità fissata dalle sezione 
medesima. 

della Corte dei Conti, secondo la modalità 
fissata dalle sezione medesima. 

 
 


		2017-05-03T10:03:20+0200
	Biondi Susanna


		2017-05-04T12:52:20+0200
	ANDOLINA GIACOMO




